[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
CNPJ n° 18.303.180/0001-46
Rua Jo&io Moreira, n° 22, Centro — Congonhas do Norte
www.congonhasdonorte.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO – ABERTURA, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO
Processo Licitatório nº 023/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Software para gestão publica.
ESCOPO

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Abril de dois mil e vinte e um  às 09:00 horas,  reuniu-se a Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte/MG, nomeados através do Portaria n° 024/2021, de 05 de janeiro de 2021 deu início ao julgamento dos proponentes participantes do Processo de Licitação nº 023/2021, Pregão Presencial nº 006/2021, tipo Menor Preço global, com o objetivo Contratação de empresa para prestação de serviços de Software para gestão publica.
CREDENCIAMENTO
Apesar da ampla divulgação e muitas empresas terem solicitado e recebido o edital de licitação, apenas a empresa Polis Gestão Tecnologia da Informação, representada pelo Senhor Diogo Menezes Verissimo,
CPF- 095.944.466-17 compareceu para participar do presente certame. A licitante declarou não haver fatos impeditivos à habilitação e foi classificada para a fase de recebimento dos envelopes.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
Após o credenciamento do licitante, foi declarada aberta a sessão pela Pregoeira, momento em que não se admite a participação de novos licitantes. A representante credenciada entregou os envelopes 01 e 02 que foram analisados, constados que estavam lacrados foram vistados pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes credenciados. Dando continuidade à sessão a Pregoeira deliberou a abertura do envelope “PROPOSTA”, a proposta foi classificada passando para lançamento e julgamento da proposta.
JULGAMENTO DA PROPOSTA/FASE DE LANCES
Aberto o envelope proposta da licitante classificada a participar do processo, foi verificada a cotação de preço pelo licitante conforme tabela em anexo. Após a abertura e verificação dos valores propostos iniciou-se a fase de negociação direta.
RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado: POLIS GESTÃO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO vencedora do presente certame.
ENCERRAMENTO

Os preços ofertados nos itens foram considerados válidos. A Pregoeira, após a fase de negociação direta, juntamente com a equipe de apoio, deliberou a abertura do envelope de número 02(dois) – Habilitação que foi vistado e analisado quanto à sua consonância com o Edital. O proponente foi considerado apto ao fornecimento dos itens licitados, tendo entregado toda a documentação exigida no edital. Questionado sobre o interesse de interpor recurso, o licitante renunciou a este direito. Encerrados os trabalhos de abertura e julgamento, e não havendo mais nada a tratar, encerrou-se a reunião, da qual lavrou-se a presente ata que, depois de lida e aprovada sem restrições, vai assinada por todos.
Congonhas do Norte/MG, 16 de Abril de 2021.
ASSINAM:
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Ingrit de Souza Santos                  Alessandro Pires de Moraes                     José Joaquim Mendes
           Pregoeira                             Membro Equipe de Apoio                   Membro Equipe de Apoio

REPRESENTANTE DA EMPRESA:
POLIS GESTÃO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 Diogo Menezes Verissimo
Mapa de Apuração
	Item
	Descrição
	Polis Gestão

	01
	Sistema de Contabilidade Pública Eletrônica
	R$1.700,00
	R$

	02
	Sistema de Gestão de Compras, Contratos e Licitações
	R$1.300,00
	R$

	03
	Sistema de Gestão de Almoxarifado
	R$500,00
	R$

	04
	Sistema de Gestão de Frotas
	R$500,00
	R$

	05
	Sistema de Gestão de Patrimônio
	R$500,00
	R$

	06
	Sistema de Gestão de Recursos Humanos e Folha de Pagamento
	R$1.300,00
	R$

	07
	Sistema de Gestão Tributária
	R$1.300,00
	R$

	08
	Sistema de Nota Fiscal Eletrônica
	R$1.700,00
	R$

	09
	Sistema de Portal da Transparência
	R$500,00
	R$

	Migração de todos os dados do sistema atual para o sistema contratado, incluindo atualizações, implantação e treinamento presencial dos usuários para operacionalização de todos os Módulos (01 a 09) dispostos acima.
	R$8.000,00
	R$

	VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
	R$119.600,00
	R$ 86.400,00

Lote 02:

	Item
	Descrição
	R$
	R$

	01
	Sistema Integrado de Controle Interno e Auditoria
	R$500,00
	R$

	Implantação, atualizações e treinamento presencial dos usuários para operacionalização do sistema.
	R$1.000,00
	R$

	VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
	R$:7.000,00
	R$3.600,00

Lote 03:

	Item
	Descrição
	R$
	R$

	01
	Sistema de Gestão Educacional
	R$ 3.000,00
	R$

	Migração de todos os dados do sistema atual para o sistema contratado, incluindo atualizações, implantação e treinamento presencial dos usuários para operacionalização do software.
	R$ 7.000,00
	R$

	VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
	R$:43.000,00
	R$35.000,00

Lote 04:

	Item
	Descrição
	R$
	R$

	01
	Sistema de Gestão de Saúde Pública
	R$3.000,00
	R$

	Migração de todos os dados do sistema atual para o sistema contratado, incluindo atualizações, implantação e treinamento presencial dos usuários para operacionalização do software.
	R$ 7.000,00
	R$

	R$:43.000,00
	R$35.000,00

PAGE
3

[image: image1.png]